PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 15 de maio de 2023.

Oficio nº 13467/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: COMPLEMENTO AO OFÍCIO Nº 13282/23-GP, REFERENTE AO REQUERIMENTO Nº
101/2023

Senhor Presidente,

Em complemento ao Ofício no 13282/23-GP, de 10 de maio de 2023, protocolado nessa Casa de Leis sob

o no 910/2023, em atenção ao Requerimento no 101/2023, de autoria do Nobre Vereador Kalito Stoeckl,

remetemos a manifestação da Fundação Cultural de Foz do Iguaçu, por meio do Ofício no 336, de 11 de abril de

2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃOMORALES

Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65.

ID.: 1/4

       D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;
2 – À disposição no SAPL.

          Em 22/05/2023

FUNDAÇÃO CULTURAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 11 de maio de 2023.
Oficio nº 336 – FUNDAÇÃO CULTURAL / DIRETORIA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA
Assunto: REQUERIMENTO Nº 101/2023

  Conforme solicitado segue as respostas ao Requerimento nº 101/2023, em anexo.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
EDSON SALEZ - DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 6163d0bc-e04e-4e47-a9f9-9564ce96debf.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65.

ID.: 2/4

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 336/2023

Assunto: REQUERIMENTO Nº 101/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=6163d0bc-e04e-4e47-a9f9-9564ce96debf&cpf=97225169904

Hash do Documento

Código para verificação:
6163d0bc-e04e-4e47-a9f9-9564ce96debf

2B3B0F363183320500DD3F6AAB6D8B221DCABF88A31D3BB7F8250FA97E9FB691

Anexos

QUADROSERVIDORESFUNDAÇÃOCULTURAL.doc - ----
ORGANOGRAMA FUNDAÇÃO CULTURAL (1).pdf - ----

EDSON SALEZ (Signatário) - CPF: ***16390903** em 11/05/2023 13:24:50 - OK
Ti Assinatura Digital

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA (Signatário) - CPF: ***25169904** em 11/05/2023 13:40:26 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/05/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito
dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65.

ID.: 3/4

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL

Servidores Comissionados

NOME CARGO

JOAQUIM RODRIGUES DA COSTA Diretor Presidente

EDSON SALEZ Diretor Administrativo Financeiro

THAISA PRAXEDES DE OLIVEIRA Diretora Cultural

ALEXANDRE BARBOSA Diretor de Projetos e Captação de Recursos Culturais

FABIANA APARECIDA ZELINSKI Coordenador de Incentivo à Cultura

DAYANA ANGELINA MADEIRA Coordenadora de Ação Cultural

RICARDO DOMINGOS DA SILVA Assessor de Formação Artística

TOTAL                                                                                    7

Servidores Efetivos

NOME CARGO
ANA GABRIELA BORGES FREITAS Bibliotecária Júnior
ANA PAULA RODRIGUES Contadora Júnior
ARLINDO ROSPIRSKI Auxiliar de Manutenção II
BARBARA MARQUES DE LATORRE GONÇALVES Assistente Cultural Júnior
CLAUDIO HENRIQUE GOMES MENDES Assistente Contábil Júnior

DÉLIA GONÇALVES Assistente Contábil Sênior
DIEGO LIBERATO DE OLIVEIRA  Assistente Administrativo Júnior
EMANOEL RODRIGO ASSUNÇÃO PEREIRA Auxiliar de Biblioteca Júnior

ÉRICA APARECIDA FERNANDES NOIVO Auxiliar de Biblioteca Júnior
HUDSON FERRACIN DE SOUZA Assistente Administrativo Júnior
IVANA DOS SANTOS BATISTA Recepcionista Júnior

JANAINA ALVES DE ANDRADE Auxiliar de Biblioteca Júnior

JANNEYLSON  MARQUES CAVALCANTI Auxiliar de Biblioteca Júnior
JEVERSON SIQUEIRA Operador de Computador Júnior
JOÃO VITOR BRAZ Assistente Cultural Júnior

JONATHAN MAGNO DE OLIVEIRA Assistente Administrativo Júnior

JOSEBEL DO AMARAL SOBRINHO  Auxiliar de Manutenção I
KELLY SIMONE ALMEIDA VIANA DE ALBUQUERQUE Assistente Cultural Sênior
LEILA ROBERTI Auxiliar de Biblioteca Júnior
LUCIA HIROMI BABA Assistente Cultural Júnior
MARIA JOSE DE AGUIAR DA SILVA Auxiliar de Biblioteca Sênior
MARILDA CUSTÓDIO Assistente Administrativo Especialista
NELSON PEREIRA DE LIMA Motorista de Veículos Leves II
SILVANIA SAUGO PADILHA Procurador Júnior

SUELMA VALENCIO NUNES  Auxiliar de Biblioteca Júnior

TATIANE CRISTINA DA SILVA Auxiliar de Biblioteca Júnior
TERESA VICTORIA LARRUCEA FORTES GONÇALVES Auxiliar de Biblioteca Júnior
VERA APARECIDA VIEIRA Telefonista Júnior
WILLIAN FRAGATA DOS SANTOS Assistente Cultural Júnior
WILSON DA SILVA TAVARES Auxiliar de Biblioteca Júnior

TOTAL

                                                 30

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65.

ID.: 4/4

Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO
BOBATO:64806103934
CPF: (64806103934)
Data: 19/05/2023 12:42

Assinado digitalmente por
FRANCISCO LACERDA
BRASILEIRO:53736656491
CPF: (53736656491)
Data: 19/05/2023 02:15

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 13.467/2023

Assunto: COMPLEMENTO AO OFÍCIO Nº 13282/23-GP, REFERENTE AO REQUERIMENTO Nº
101/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.
https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:
5013cbaa-c7f3-4072-bdf6-6508a04b9a65

907F8F81BF80AD040A9D3751EE8D7A348E979725705BCC47999CCED32D9D0E18

Anexos

101-2023.pdf - ----
13282-2023.pdf - ----
RESPOSTA REQ 101-2023 OFÍCIO- Nº 336-2023 - FUNDAÇÃO CULTURAL.pdf - ----
RESPOSTA REQ 101-2023 - QUADRO DE SERVIDORES - FUNDAÇÃO CULTURAL.pdf -
----

Nilton Aparecido Bobato (Signatário) - CPF: ***06103934** em 19/05/2023 12:42:14 - OK
Ti Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatário) - CPF: ***36656491** em 19/05/2023 14:15:22 - OK
Ti Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2023 é(são) :

AASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,
produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito
dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.